
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 285
  Data di registrazione 25/07/2013
  

Oggetto : 
51° CONCORSO INTERNAZIONALE VOCI VERDIANE –
COMMISSIONE GIUDICATRICE – LIQUIDAZIONE GETTONI E 
RIMBORSI SPESE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 

 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 27 dell’8/3/2013 con la quale si esprimeva atto di indirizzo al fine di organizzare 
la 51° edizione del Concorso Internazionale Voci Verdiane “Città di Busseto” - Edizione del Bicentenario; 
 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 250/2013 con la quale si impegnava la spesa presunta di € 23.800,00 
così distinta: 
• € 11.000,00 a titolo di gettoni da corrispondere ai componenti la Commissione Giudicatrice per la partecipazione 

alle fasi del Concorso Voci Verdiane dall’1 al 7 luglio 2013; 
• € 12.800,00 a titolo di spese di viaggio e di ospitalità per i medesimi componenti la Giuria; 
 
Preso atto della conclusione delle varie fasi del Concorso e presa visione dei relativi verbali; 
 
Viste altresì le richieste di rimborso delle spese di viaggio inoltrate da alcuni componenti della Giuria, acquisite al prot. 
n. 8108, n. 8109, n. 8110, n. 8111 e n. 7739 del 15/7/13; 
 
Ritenuto pertanto di liquidare i gettoni e i rimborsi spese alla commissione giudicatrice per la partecipazione al 51° 
Concorso Internazionale Voci Verdiane come indicato più oltre nel dispositivo, secondo i dati anagrafici e bancari in 
atti alla presente determinazione; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         

 
DETERMINA 

 
- di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, le somme indicate nel seguente prospetto a titolo di gettoni e di 
rimborso spese ai componenti la Commissione giudicatrice del 51° Concorso Internazionale Voci Verdiane: 
 



Nominativo commissario Gettone Rimborso spese 

Arihara Masaru € 1.000,00 € 1.000,00 

Arcà Paolo € 1.000,00  

Macciardi Fulvio € 600,00 € 150,00 

Rodriguez Andres € 1.000,00 € 2.000,00 

Sani Nicola  € 24,00 

Schwarz Sebastian € 1.000,00  

Wonenburger Cesar € 1.000,00  

Totale € 5.600,00 € 3.174,00 

 
- di dare atto che la spesa di € 8.774,00 è stata impegnata sul Bilancio 2013 all’intervento 10502030700 “Concorso 
Voci Verdiane” del PEG 2013 (Impegno n. 22445); 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria. 
        

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
24/07/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 


